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UTVÄRDERING AV PROJEKT AMIMBA: 

 

Amimba är ett projekt för arbetslösa från stadsdelarna Bergsjön, Gunnared 
Kortedala och Lärjedalen som är aktuella på Arbetsförmedlingen Angered eller 
Arbetsförmedlingen Svingeln. Deltagarna skall också vara aktuella hos 
Socialtjänsten i respektive stadsdel. Projektet innehåller aktiverande insatser för 
deltagarna, men också skall det finnas möjlighet till bedömning av 
arbetsförmågan. 

 

Syfte: 

Projektet syftar till att få en sammanhängande arbetslivsinriktad bedömning som 
klargör individens förmåga och förutsättningar på arbetsmarknaden. 

 

Mål:  

Långsiktigt mål: att öka deltagandet i arbetskraften och minska ohälsan. 

Kortsiktigt mål: att oavsett nuvarande försörjning hitta rätt stöd/insats för varje 
individ och därmed minska risken för ”rundgång”. 

 

Målgrupp: 

Aktuell målgrupp för projektet är följande: 

• Gemensamma vuxna (över 25 år) personer inom Arbetsförmedlingen och 
Socialtjänsten, som bedöms ha behov av samordnad arbetslivsinriktad 
rehabilitering. 

• Personerna skall vara inskrivna på Arbetsförmedlingen med komplexa 
behov av att ”klargöra arbetsförutsättningarna”. 

• Personer som av Arbetsforum/Jobbhörnet hänvisas tillbaka till Individ och 
Familjeomsorgen beroende på behov av rehabiliterande insatser. 

 

Innehåll och upplägg av Projektet: 

Projektet består av två delar, en motiverande/aktiverande del och en del som avser 
möjligheten att göra en arbetsförmågebedömning. Den delen som avser 
arbetsförmågebedömningen är inte obligatorisk för samtliga deltagare i projektet, 
personerna kan vara utredda sedan tidigare och har nu behov av den 
aktiverande/motiverande delen. 

Nedan följer en kort sammanställning av innehållet i de olika delarna i projektet: 
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Aktiverande och motiverande insats.  

• enskilda samtal – bakgrund, intresse, framtid 

• grupps samtal – ge och få möjlighet till nya perspektiv 

• gruppövningar 

• föreläsningar – bl  a arbetsmarknadsutveckling, omvärldsanalys m m 

• samhällets regelsystem 

• friskvård i praktik och teori 

• studiebesök 

• språkanalys/bedömning 

• om förutsättningar finns arbetspraktik/arbetsprövning 

• meritförteckning/CV, ansökningshandlingar 

• trepartsamtal vid överlämning av utlåtande – mentor – deltagare –
beställare 

 

 

Arbetsförmågebedömning. 

 

• Målsättning - Klargöra arbetsförmåga. Där arbetsförmåga finns, göra en 
handlingsplan mot arbete/rekommendation 

• Kartläggning – sammanställning av bakgrundsinformation, klargörande 
samtal, individuell plan 

• Genomförande efter behov –utreda fysisk och psykisk förmåga. Utreda 
sociala förutsättningar. Relatera förmåga och personliga förutsättningar 

till arbetsmarknadens förutsättningar och villkor 

• Vem gör bedömningen – leg. Psykolog och leg. Arbetsterapeut. Vägledare. 
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Arbetsförmedlingens synpunkter och erfarenheter om Projekt Amimba: 

Både Arbetsförmedlingen Angered och Arbetsförmedlingen Svingeln har haft 
deltagare i projektet. Kontaktpersonerna på respektive Arbetsförmedlingen har 
intervjuats om sina synpunkter och erfarenheter om Projektet. Nedan följer en 
sammanställning av intervjuerna: 

 

På vilket sätt har urvalet av deltagare i projektet gått till? Vilken information har 

deltagarna fått ? 

Af Svingeln och Af Angered har gjort lite olika vad det gäller urval av deltagare, 
då både vad det gäller urval till grupp 1 och grupp 2. De båda 
Arbetsförmedlingarna har även gjort lite annorlunda sinsemellan. 

Grundläggande kriterium är att deltagarna ska vara de som är längst från 
arbetsmarknaden och behöver extra stöd. Personerna skall ha socialbidrag och 
vara inskrivna på Af. Deltagarna skall komma från stadsdelarna Bergsjön, 
Kortedala, Lärjedalen och Gunnared. En del av de arbetssökande var ”tyngre” 
ärenden och del mer lite allmänt ”osäkra” personer. Sammantaget var det så att de 
saknade egen förmåga att ta sig ur arbetslösheten. De flesta hade mycket liten 
förankring på den svenska arbetsmarknaden. Endast någon hade någorlunda 
aktuell arbetslivserfarenhet. 

Erfarenheten från både Af Angered och Af Svingeln är att urvalet till grupp 1 gick 
väldigt snabbt. Tiden mellan anmälan till projektet och till start blev alltför kort. 
Deltagarna blev kontaktade av handläggarna angående projektstart med kort 
varsel. Den önskvärda ställtiden för deltagarna blev inte tillräcklig för flera av 
dem, vilket kan vara en orsak till att frånvaron i grupp 1 blev hög. Deltagarna blev 
efter det att de blivit kontaktade av handläggarna kallade till infomöte med 
Eductus och Arbetslivsresurs.  

Urvalet har på respektive Af gjorts lite olika. På Af Angered har handläggaren 
gjort urval ur den egna sökande gruppen i högre utsträckning än på Af Svingeln. 
Detta innebär att ansvarig handläggare på Af Angered har haft en större 
personkännedom om varje enskild deltagare, men samtidigt att möjligheten till en 
större urvalsgrupp saknas.  

Informationen till sökande i grupp 2 har givits vid individuella 4-partssamtal, 
detta för att få en bättre förankring på individnivå. På dessa möten har då förutom 
sökande och handläggaren, både Eductus och Arbetslivsresurs varit med. 
Deltagarna har då i högre utsträckning kunnat ställa individuella frågor till både 
Eductus och Arbetslivsresurs. 

Sammantaget är både Af Angered och Af Svingeln överens om att urvalet kan 
göras bättre och noggrannare. Det behövs mer tid att göra ett bra urval. Deltagarna 
måste få på sig rimlig tid att ställa om sig till att börja projektet, detta inte minst 
med tanke på att många av deltagarna inte sökt arbete aktivt under en lång 
tidsperiod. 
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Hur har dialogen mellan Eductus och Arbetslivsresurs fungerat? 

Både Af Angered och Af Svingeln är nöjda med hur Eductus och Arbetslivsresurs 
fungerat i projektet. Återkopplingen från anordnarna har varit bra.  

Handläggarna har fått rapport från Eductus om deltagarna i stort sätt varje vecka. 
Om det har hänt något särskilt så har det rapporterats tätare. Exempelvis har flera 
av deltagarna haft hög frånvaro vilket kontinuerligt måste följas upp. De avslutade 
uppföljningarna har gjorts tillsammans med sökande, Eductus, Af-handläggare 
och ibland även socialsekreterare. Det finns även en skriftlig återkoppling om 
varje deltagare enligt en fastställd mall. Generellt anser Af att sammanfattningarna 
om varje person har varit uttömmande och användbara i det fortsatta arbetet. 

Man är även nöjd med hur återkopplingen från fungerat från Arbetslivsresurs. 
Uppföljningssamtalen har ägt rum tillsammans med sökande, Arbetslivsresurs och 
Af-handläggaren. Sökande har då haft möjlighet att ha synpunkter och att vara 
delaktig i sin process, innehållet i utlåtandena har dock inte förändrats. 
Arbetslivsresurs har givit tydliga och uttömmande skriftliga utlåtanden och 
sammanfattningar om personerna. Deltagarna har blivit ”genomarbetade” och man 
anser att det finns underlag för fortsatt planering för deltagarna.  

Af anser sammanfattningsvis att Arbetslivsresurs och Eductus har gjort mycket 
bra bedömningar var individerna står idag och vilka förutsättningar som 
individerna har på arbetsmarknaden och om de kan tillgodogöra sig fler insatser 
av rehabiliterande slag. 

 

Upplägget för deltagarna i projektet har varit olika för deltagarna. De olika 

delarna d v s den aktiverande-motiverande delen och den delen som innehåller 

arbetsförmågebedömning har haft olika ordning i projektet. Vilket upplägg 

fungerar bäst ?  

Det har funnit olika upplägg i projektet. Deltagarna i Grupp 1 började med 
Eductus och vid behov Arbetslivsresurs. Deltagarna i Grupp 2 började på 
Arbetslivsresurs och sedan Eductus. 

Handläggarna på Af anser att utfallet har varit bättre då sökande börjar på 
Arbetslivsresurs, då det innebär att personerna där utreds och därefter går det att 
se om de är aktuella för Eductus eller om annan insats är lämpligare. Detta blir 
mer en naturlig följd i processen från utredning till aktivering och inte tvärtom. 
Några har i Grupp 2 kommit att göra annat än att börja på Eductus efter 
Arbetslivsresurs. Grupp 2 har sedan när Eductus skall börja fått fyllas på med fler 
deltagare för att det skall bli en grupp. Detta har då varit personer som har varit 
färdigutreda sedan tidigare, samt personer som enbart behövt extra stöd i att söka 
arbete.  
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En synpunkt som dock framkommer är att det ibland kan vara svårt att motivera 
arbetssökande att först göra en utredning, frågor kommer upp som ex. vad är det 
för fel på mig ? 

 

Har projektet inneburit bättre samverkan med andra myndigheter och därmed 

gjort att deltagarna fått bättre stöd? 

Arbetsförmedlingen Angered och Arbetsförmedlingen Svingeln har gjort lite olika 
vad det gäller samverkan vid urval av deltagare.  

Arbetsförmedlingen Angered har informerat Socialtjänsten per brev, som sökande 
haft med sig till sina besök med socialsekreterarna. Informationen har beskrivit 
vilken typ av aktivitet och vad den syftar till, samt vilken tidsperiod som är 
aktuell. I två fall har socialsekreterarna sedan tagit kontakt med Af-handläggaren 
för vidare planering. Handläggaren på Af Angered menar att det hade varit bättre 
om de gjort urvalet gemensamt, och efterlyser en kontaktperson hos de sociala 
myndigheterna. Det finns mer att göra angående samverkan i detta fall, intresset är 
gemensamt att stödja deltagarna till om möjligt egenförsörjning. Ett förslag som 
kommer fram är att dra nytta av erfarenheterna från det gemensamma arbetet med 
sökande från Jobbhörnet, dessa sökande är välkända för båda parter. 

Handläggaren på Arbetsförmedlingen Svingeln har kontaktat socialsekreterarna 
om personerna var okej att anmäla till projektet. Uppskattningsvis så menar Af-
handläggaren att 2/3 initierade av Af och 1/3 är initierade från Socialtjänsten.  

Det blev kort varsel vid första uttagningen och några sökande har fallit ur 
systemet helt och hållet. Detta skulle kanske ha kunnat undvikits om urvalet hade 
gjorts noggrannare tillsammans med Socialtjänsten. 

Ett förslag som uppkommer är att det vore bra om vi drog upp tydligare strukturer 
mellan Af och Socialtjänsten, exempelvis via e-mail. Det är en svårighet i 
projektet att det finns olika handläggare hos Socialtjänsten för nästan varje 
deltagare i Projektet. En tydligare samarbetsstruktur kan kanske undvika 
bristfällig planering. 

Vad det gäller uppföljningssamtalen så har både Af och Socialtjänsten varit med i 
vissa fall, men inte alla. Af-handläggarna upplever att det finns stora fördelar med 
att både Af och Socialtjänsten närvarar för att göra planeringen framåt tydligare 
för deltagarna. Här finns förbättringsutrymmen i samverkan både för Af och 
Socialtjänsten. 
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Vad har varit mest värdefullt för deltagarna med projektet? 

Man är överens om att den kanske viktigaste faktorn är att deltagarna blir sedda på 
flera olika håll. Deltagarna får uppmärksamhet från både myndigheter och från 
Arbetslivsresurs och Eductus. De får aktivt stöd under en period, tiden är dock 
kanske för kort. Deltagarna blir motiverade att komma vidare, äntligen händer det 
något.  Närvaron har exempelvis förbättrats med tiden och aktivitetsnivån har 
ökat. Viktigt är naturligtvis vad som händer efter projektet, att aktivitetsnivån 
bibehålls. Projektet är för vissa deltagare lite för kort, de behöver en längre 
startsträcka. Lämpligt var att ha möjlighet till en mer individuellt upplägg 
angående tiden i projektet. 

 

Socialtjänsten synpunkter och erfarenheter om Projekt Amimba: 

Ett kriterium för deltagandet i Amimba var att man hade socialbidrag. 
Undertecknad har haft kontakt med samtliga Socialtjänster i upptagningsområdet. 
Information har inhämtats via telefon och e-mail från Enhetscheferna för 
Ekonomiskt bistånd i Lärjedalen, Gunnared och Kortedala. Deltagarna i projektet 
har haft olika socialsekretare varför det kan vara lite svårt att få en samlad bild av 
erfarenheterna i projektet. Undertecknad har också intervjuat Rehabkoordinatorn i 
Bergsjön om deras erfarenheter. Nedan följer några av de synpunkter som 
framkommit efter kontakter med Socialtjänsten.  

 

På vilket sätt har urvalet av deltagare i projektet gått till? Vilken information har 

deltagarna fått ? 

En uppfattning som Socialtjänsten har är att det hela har gått mycket fort. Kallelse 
och start till första gruppen gick på någon vecka. I Bergsjön fick man förslag på 
personer att deltaga i projektet från Af. Man tyckte att Af hade gjort ett bra urval 
till projektet, man ansåg att dessa också att dessa var i behov av utredning. 
Bergsjön kom också att fylla på med egna kandidater till projektet. Det hade dock 
behövts mer tid att göra ett bra urval och förbereda deltagarna. 

Efter granskning av deltagare från Kortedala framkommer det att en del av dem är 
utvalda i samverkan, men inte alla. De etablerade samverkanskontakterna som 
finns sedan tidigare har utnyttjats. 

 

Hur har dialogen mellan Eductus och Arbetslivsresurs fungerat ? 

Arbetsförmedlingen har stått för de mesta kontakterna med projektanordnarna. 
Det finns en önskan från Socialtjänsten att vara mer delaktig vid uppföljningarna 
på både Arbetslivsresurs och Eductus. Det skulle underlätta det fortsatta arbetet 
om alla är närvarande vid uppföljningarna. En vinst som bland annat gör är att det 
lättare att i samband med dessa gå igenom utredningsresultaten, det är annars 
krångligt att ta del av utredningarna i efterhand. Det tar naturligtvis mycket tid att 
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närvara vid alla uppföljningar, men långsiktigt blir tidsvinsten större. Man kan 
tillsammans göra en mycket bättre planering för deltagarna. Det är viktigt för 
deltagarna att alla inblandade visar sitt intresse, det finns behov av att bli sedd och 
bekräftad. 

Det finns också ett önskemål från Socialtjänsten att insatsen på Edcutus beskrivs 
tydligare. Det vore bra om det fanns en folder som kunde beskriva vad Amimba är 
för något, denna skulle sedan kunna lämnas ut till tänkbara deltagare. Mer 
information om projektet gör det lättare för Socialtjänsten att använda som 
instrument i sitt arbete med klienterna. 

 

Upplägget för deltagarna i projektet har varit olika för deltagarna. De olika 

delarna d v s den aktiverande-motiverande delen och den delen som innehåller 

arbetsförmågebedömning har haft olika ordning i projektet. Vilket upplägg 

fungerar bäst ?  

Rehabkoordinatorn i Bergsjön upplever spontant att det känns bäst att börja med 
Arbetslivsresurs för arbetsförmågebedömning. Följden blir mer logisk att börja 
med en utredning och sedan den aktiverande-motiverande delen. Man kan 
naturligtvis göra på många olika sätt i själva upplägget, det beror också lite på hur 
målgruppen ser ut och vilka personligheter de potentiella deltagarna har. 

 

Har projektet inneburit bättre samverkan med andra myndigheter och därmed 

gjort att deltagarna fått bättre stöd? 

Man tycker att då myndigheterna har ett gemensamt intresse att stödja individerna 
i sina rehabiliteringsprocesser så kan projekt som Amimba vara bra sätt att 
samverka kring individerna. Det finns många gånger samma typer av personer 
inskrivna både på Socialtjänsten och Arbetsförmedlingen, problematiken som 
båda myndigheterna står inför vad det gäller enskilda individer är likartad. En 
reflektion som man gjort i Bergsjön var att personerna i projektet var sämre än 
vad man trott och personerna som Af föreslagit var ibland i sämre skick än de som 
Socialtjänsten tyckt vara för ”dåliga” för projektet. 

Sammantaget handlar det också om synen en gemensam syn på vilka människor 
vi tillsammans arbetar med. 

Personerna som deltagit i Amimba har många svårigheter på olika sätt, och det är 
viktigt att hitta en bra rehabiliteringskedja så att insatserna går omlott med 
varandra. Det behövs bland annat att hitta en väg för de personer som blivit 
”nollklassade ” i Försäkringskassans system. 

Det vore bra att förlänga Amimba och därmed tillsammans hitta flera vägar för 
personerna. Förhoppningsvis kan ett bra samarbete med Amimba förhindra 
”rundgångsproblematiken” för personerna. Viktigt är att det blir en bra 
fortsättning efter projektet och att det blir ett ”tagande och givande” i samarbetet. 
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Vad har varit mest värdefullt för deltagarna med projektet? 

Det har varit viktigt för deltagarna att bli sedda och att få vara i en grupp med 
andra personer med likartad situation. Man kan jämföra sig med andra och få 
förståelse att det är inte bara jag som har det svårt. Det är också viktigt att komma 
till en bra miljö och få en struktur på tillvaron. Personerna behöver att bli 
bekräftade och att det finns någon som tror på dem. 

 

Arbetslivsresurs synpunkter och erfarenheter om Projekt Amimba: 

Ett av momenten i Projektet har varit utredning av Arbetsförmågan av 
Arbetslivsresurs. Deltagarna har gjort praktiska tester under arbetsliknande 
situationer för att kunna se hur deltagarna fungerar i olika moment. Sedan har 
dessa moment följts upp tillsammans med deltagarna. Deltagarna har också haft 
möjlighet att göra en del arbetspsykologiska tester, för att sedan kunna göra en 
bedömning var man står någonstans i olika frågor. Både de praktiska och de tester 
som gjorts tillsammans med arbetspsykolog skall syfta till att ge deltagarna bättre 
underlag för framtida beslut. 

 

Bedömer Ni att Arbetslivsresurs fått rätt målgrupp för projektet ? 

Det har kommit rätt personer till projektet. Arbetslivsresurs menar att de kunnat 
ge personerna underlag för en fortsättning. En grundläggande frågeställningar har 
varit om arbetslivsinriktad rehabilitering är aktuellt eller ej. Man har också gått 
igenom hur den eventuella medicinska problematiken ser ut. Det kan vara att 
behovet finns någon annanstans. Sammantaget har Arbetslivsresurs upplevt att de 
personer som kommit till dem behövt en utredande insats för att klargöra 
personernas förutsättningar. 

 

Hur har samverkan med övriga aktörer i projektet fungerat ? 

Samarbetet med Af har fungerat bra. Vad som bl a kan förbättras är 
kommunikationen mellan Arbetslivsresurs och Eductus, vid ex. överföring av 
deltagare. Det är viktigt att veta vad Eductus gör och vilka krav Eductus ställer på 
deltagarna, för att underlätta det gemensamma arbetet.  

När utredningen är klar gör Arbetslivstjänster en skriftlig sammanfattning av vad 
de kommit fram till. Deltagarna får läsa vad som står i denna och diskutera 
resultatet, men skrivningen ändras inte. Vad Arbetslivsresurs skall leverera är en 
rekommendation och en bedömning av deltagarna. Det finns en trygghet att 
deltagarna själv veta vad som står i utlåtandet. När sedan återkoppling skall ske är 
det viktigt att alla är med. 
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Arbetslivsresurs poängterar att det är viktigt att Socialtjänsten bör vara med vid 
avslut, för att göra det tydligare för deltagarna. Vid några fall har annan insats än 
fortsättning av projektet rekommenderats, och då är det bra att Socialtjänsten är 
med.  

 

Upplägget i projektet har varit olika för deltagarna. De olika delarna d v s den 

aktiverande-motiverande delen och den delen som innehåller 

arbetsförmågebedömningen har haft olika ordning i projektet. Vilket upplägg har 

fungerat bäst ? 

Personalen på Arbetslivsresurs anser att det är bäst att börja med att de gör 
arbetsförmågebedömningen för att utreda vad som är problematiken. De kan då 
förbereda inför Eductus eller annan insats. De kan beskriva för deltagarna varför 
de inte hittat ett arbete och försöka att förklara varför det har blivit som det blivit. 
Deltagarna har svårigheter av olika slag och Arbetslivsresurs kan fånga upp saker 
om vad som egentligen är problemet. 

Arbetslivsresurs menar att de har möjlighet att se deltagarna individuellt och 
förbereda dem inför nästa steg. De kan sätta ord på vad hindret är. Plocka fram 
både resurser  - begränsningar. 

En faktor som kan vara viktig är att alla personer inte fungerar i grupp, och då kan 
det vara bättre att Arbetslivsresurs upptäcker detta, och att planeringen för 
deltagarna bör se annorlunda ut. 

 

Eductus synpunkter och erfarenheter om Projekt Amimba: 

Undervisningen har varit upplagd på det sätt Eductus tidigare arbetat med 
arbetslösa. Fortsättningsvis kommer man att försöka göra en mer individuell 
anpassning. Eductus skall försöka styra mer i gruppen och kommer att ta bort 
moment som t ex att deltagarna arbetar med sin egen handlingsplan. Deltagarna 
behöver enligt Eductus mer konkreta arbetsuppgifter och mycket behov av enskilt 
stöd än tidigare grupper man arbetat med. 

Eductus hade haft en förhoppning om att fler av deltagarna skulle komma ut i 
praktik, än vad som blev fallet. Det kanske skulle ha behövt mer tid för att 
förbereda deltagarna att komma i praktik.  

Eductus har under projektets gång upplevt att förväntningarna på att de skall 
”fixa” ett arbete från deltagarna är mycket stort, vilket kan föranledda stor 
frustration hos deltagarna om detta inte införlivas. Vad Eductus gör, är en 
behovsinventering och försöker att hitta behoven hos varje individ. De flesta av 
deltagarna har en mycket lång väg till arbete, men söker snabba och korta 
lösningar. 
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Bedömer Ni att Arbetslivsresurs fått rätt målgrupp för projektet ? 

Många av personerna har mycket svårigheter på arbetsmarknaden och behöver 
mycket stöd. Flera av personerna kan vara svåra att hantera i grupp. På Eductus 
önskemål så har man blandat grupperna med de som har lite lättare på 
arbetsmarknaden med de som har det extra svårt. 

Grupperna kom att se olika ut. Den första gruppen hade mycket hög frånvaro, 
sena ankomster och allmänt svårt att passa tider. Detta kan enligt Eductus kanske 
bero på att de fick kort på sig från det att deltagarna fick information om projektet 
tills det att de skulle börja. Många i gruppen hade en dålig motivation, vilket 
gjorde det svårt att få en bra grupprocess.  

Grupp 2 har allmänt fungerat bättre, närvaron fungerar bra och man passar tider. 
Man har uppskattat varandra. Deltagandet i projektet har brutit isoleringen för 
många av dem. Gruppen är dock tyngre/svårare än vad handledaren trodde. Det 
finns även stora problem på arbetsmarknaden för Grupp 2, flera av dem står 
mycket långt från arbetsmarknaden. Många vill väldigt mycket särskilt 
invandrarkvinnorna. Det finns tyvärr mycket språksvårigheter, kulturella 
betingelser, fysiska hinder och  mycket liten arbetslivserfarenhet. Övriga i 
gruppen har andra typer av stöd behov, det finns andra typer av svårigheter. 

Sammantaget har de flesta av deltagarna mycket svårt på arbetsmarknaden. 
Handledaren i grupp 2 efterlyser att det behövs en alternativ arbetsmarknaden för 
deltagarna, för att de skall kunna hävda sig på arbetsmarknaden över huvudtaget. 

 

Hur har samverkan med övriga aktörer i projektet fungerat? 

Dialogen har varit bra med Arbetsförmedlingen. Edcutus har haft en kontinuerlig 
kommunicering med Af, och rapporterat i stort sätt varje vecka. Har något särkilt 
inträffat har detta meddelats Af snarast.  

Vad Eductus efterlyser är en bättre kommunicering med Arbetslivsresurs för att 
förbättra samarbetet och underlätta vidare planering med deltagarna. 

Mer samarbete med Socialtjänsten efterlyses också. Edcutus tycker att det skulle 
vara bra att stämma av med Socialtjänsten om personerna i vissa fall. 

 

Upplägget i projektet har varit olika för deltagarna. De olika delarna d v s den 

aktiverande-motiverande delen och den delen som innehåller 

arbetsförmågebedömningen har haft olika ordning i projektet. Vilket upplägg har 

fungerat bäst ?  

Det är bäst att börja med Arbetslivsresurs. Det kan vara lättare för deltagarna att 
börja med Arbetslivsresurs då den aktiviteten inte gör att individens tid binds upp 
så mycket på en enda gång. Det kan vara svårt för personer som varit inaktiva 
länge att på en enda gång börja med aktivitet varje dag. 
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Vad har varit mest värdefullt för deltagarna ? 

Handledaren i grupp 2 har sammanfattat situationen för deltagarna på följande 
sätt: 

Att befinna sig i ett sammanhang. 

Att vara i en grupp. 

Att någon ser dem. 

Att någon bekräftar dem. 

Att någon ser deras förmåga. 

 

Sammanfattningsvis ser Eductus såväl som andra aktörer i projektet att behov av 
stöd hos deltagarna är mycket stort. 

 

Deltagarna synpunkter och erfarenheter om Projekt Amimba: 

Fem av deltagarna i projektet har intervjuats för att höra deras syn på projektet. 
Nedan följer en sammanfattande redogörelse över vad deltagarna tycker om 
projektet. Intervjuerna har varit innehållit i förväg fastställda frågeområden och 
redovisas i enlighet med dessa. 

 

På vilket sätt blev då anmäld till projektet? Vilken information fick du ? 

Merparten uppger att de blivit anmälda och fått information av handläggaren på 
Arbetsförmedlingen. 

Flera uppger att de fått mycket kort tid på sig från det att de fått information om 
projektet tills det att de skulle börja. De menar att det skulle behövts längre tid att 
ställa om sig, än vad nu var fallet. Deltagarna upplever att hela processen från 
information till projektstart gått väldigt snabbt. En av de intervjuade vet inte alls 
varför han är där, och har bara deltagit för att han skall få pengar. Övriga 
intervjuade hade annars inga särskilda synpunkter om informationen om projektet.      

 

Vad anser du om innehållet i projektet?  Hur upplever du att Arbetslivsresurs och 

Eductus har fungerat under projekttiden ?  

Merparten av de intervjuade anser att de blivit mycket bra bemöta av personalen 
både på Arbetslivsresurs och Eductus. Deltagarna anser att personalen är trevlig 
och snäll. 

Flera av deltagarna menar att innehållet varit bra både på Eductus och 
Arbetslivsresurs. De har fått lära sig nya saker och mer om sig själva. Någon 
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menar dock att han gjort samma kursinnehåll som på Eductus redan två gånger 
tidigare och har svårt att motivera sig för vissa moment.   

Arbetslivsresurs har arbetat med både praktiska och teoretiska tester, vilket 
deltagarna tycker är bra. Man får veta vad man klarar både praktiskt och 
teoretiskt, som en deltagare uttrycker det. Jag förstår bättre vilken nivå/typ av 
arbeten  kan fungera för mig, säger samma deltagare.  

En annan av deltagarna är lite fundersam över att träffa en Arbetspsykolog, och 
har lite funderingar över, vad är de (Arbetslivsresurs) ute efter? Vad ska detta leda 
till? Vad tänker en arbetspsykolog ?   

Merparten av de intervjuade har höga förväntningar om att projektet skall leda till 
arbete eller i åtminstone till praktik. Förväntningarna att den motiverande -
aktiverande delen ( d v s insatsen av Eductus ) är höga. Uppfattningen är hos flera 
att Eductus skall ”fixa” dem arbete eller alternativt praktik. Man har varit på 
studiebesök på bl a Volvo och SKF, men de flesta deltagarna hade önskat mer 
kontakt med arbetsgivare. 

Någon av deltagarna beskriver det på följande sätt: Kontakten med arbetsgivarna 
är inte tillräckligt bra, det ger bara praktik och inte ett riktigt arbete. Eductus 
försöker att hitta arbete, men inte tillräckligt bra. Samma deltagare undrar hur 
många jobb som Eductus egentligen lyckas skaffa fram. 

Det finns även olika inställningar till att göra praktik bland de intervjuade, några 
tycker att få göra praktik vore väldigt bra medan andra absolut inte vill göra någon 
praktik. 

Sammanfattningsvis så är merparten nöjda med anordnarna och känner sig väl 
bemöta. Man anser att innehållet mestadels är bra. Deltagarna har höga 
förväntningarna höga på att Eductus skall leda till arbete när projektet är avslutat. 

 

Vad har det inneburit för dig att deltaga i projektet ? 

Merparten tycker att det är bra att ha något att gå till, ”det är bättre att vara här än 
hemma”. Det är bra stämning i gruppen. Några av deltagarna tycker att det är 
skönt att komma ifrån isoleringen att vara hemma och uppskattar att få träffa nya 
människor. Det är som en av deltagarna uttrycker det, att få vara med i samhället 
på riktigt. Flera känner att de blir sedda av myndigheterna, och hoppas att 
projektet skall leda till arbete. Ett par av de intervjuade anser att de fått bättre 
kunskap om arbetsmarknaden. Någon enstaka går till projektet enbart för att få 
pengar från myndigheterna och förstår inte varför han är där alls. Samma 
deltagare säger dock senare under samtalet att han troligtvis kommer att börja 
studera och planerar att ta en kontakt med vuxenutbildningen.                               
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Har deltagandet i projektet hjälpt dig att få bättre stöd från de olika 

myndigheterna ? 

Deltagarna uppger att de haft en kontakt med Arbetsförmedlingen under projektet 
och några uppger också att de haft kontakt med Socialtjänsten. Generellt som 
tidigare noteras så anser merparten av de intervjuade deltagarna att det upplevs 
positivt att få vara i aktivitet. Förväntningarna på att få stöd att hitta arbete är 
stora, samtidigt råder det en osäkerhet om vad som kommer att ända efter 
projektets slut, och hur Arbetsförmedlingen och Socialtjänsten kan vara 
behjälplig. 

 

Undertecknads kommentarer och slutsatser om Projekt Amimba efter 
genomförda intervjuer m.m:  

Efter det jag har studerat ovanstående material så önskar undertecknad att 
förmedla följande funderingar och slutsatser att arbeta vidare med: 

• Många av deltagarna står uppenbart mycket långt från arbetsmarknaden, 
med dess krav och förutsättningar. De personerna har ett helt annat behov 
av stöd än vad Af kan erbjuda. 

• Urvalet av deltagare bör göras noggrannare. Några av deltagarna hade 
redan sedan tidigare genomgått liknande insatser. Bättre urval kan medföra 
att närvaron hos deltagarna förbättras och därmed också utfallet i projektet.  

• Förberedelsetiden från anmälan till start måste vara rimligt lång.  

• Använd projektet för rätt individer, ej för de med den svåraste 
problematiken. De personerna kommer enbart att försvåra grupprocesser m 
m och har behov av annan insats från myndigheterna. 

• Arbetsförmågebedömningen från Arbetslivsresurs bör inleda innan den 
aktiverande-motiverande delen via Eductus. Insatserna får på så sätt en 
naturligare följd. 

• Individuell anpassning på Eductus i högre utsträckning. Målgruppen 
passar ej alltid för gruppaktiviteter.  

• Fler besök på arbetsplatser och intensivare praktikanskaffning för de 
personer som har möjlighet och förmåga att klara att fullfölja 
praktik/arbetsprövning. Behov av ”test” på arbetsplats behövs för att 
klargöra om personen kan arbeta eller ej. Personerna måste kunna klara av 
ett anpassat arbete för att stå till arbetsmarknadens förfogande. 
Omfattningen i tid kan naturligtvis diskuteras beroende på individernas 
arbetsutbud. Finns möjlighet bör således nästa steg i planeringen inledas 
med praktik/arbetsprövning för de personer som är aktuella på 
arbetsmarknaden. 
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• Många av personerna efter avslutat projekt kommer att få stöd av rätt 
myndighet, vilket minskar ”rundgången”. 

• Behovet att bli sedd hos deltagarna är mycket stort, flera av personerna har 
under projektets gång brutit sin isolering och stärkt sina möjligheter på 
arbetsmarknaden. 

• Anpassade arbete behövs för deltagarna om arbete är aktuellt för 
deltagarna, exempelvis anställning på Samhall, lönebidrag med flera. Utan 
dessa typer av stöd kommer deltagarna ha ytterst svårt att få arbete. 

• Samverkan mellan Af och Socialtjänsten har blivit allt bättre under 
projektets gång. Förbättringsutrymme finns hos båda parter. Mer tid bör 
läggas på urvalsprocessen av deltagare, så att ex. myndigheterna inte 
dubbelarbetar eller än värre motarbetar varandra. Viktigt är också att båda 
parter är med vid uppföljningssamtalen så att planeringen blir tydlig 
framåt för deltagarna. Tidsaspekten att båda är med vid uppföljningen kan 
naturligtvis diskuteras, men förhoppningsvis vinner alla på detta i längden. 
En annan aspekt kan också var att den enskilde känner sig utsatt vid ett 
sådant tillfälle, men det kan också medföra att man känner sig sedd och 
bekräftad. En annan svårighet är för både Af och Socialtjänsten att floran 
av projekt och andra insatser tidvis kan vara stor vilket gör det nästan 
omöjligt för personalen att hålla reda på allt. Detta undviks med att tydligt 
ansvar finns hos varje myndighet. Det totala ansvaret att samverkan 
fungerar ligger naturligtvis hos varje myndighet och dess chefer. 

• Bra dokumentation från både Arbetslivsresurs och Eductus, vilket gör att 
deras insatser kan användas på ett konstruktivt sätt i planeringen framåt för 
personerna. 

• Det är av stor vikt att det finns ett nästa steg för personerna efter avslutat 
projekt. Aktivitetsnivån hos de arbetssökande kommer annars att försvinna 
ju längre tiden går innan något nytt händer. Många av deltagarna söker 
snabba utvägar in på arbetsmarknaden vilka inte finns, därför är det 
särskilt viktigt att aktivitetsnivån bibehålles. Flera av personerna är inte 
aktuella för arbetsmarknaden åtminstone inte i dagsläget, således bör en 
planering även göras för detta och nödvändiga kontakter med ex. 
sjukvården etableras. Vad som efterlyses är en ”röd tråd” i processen och 
att onödiga glapp undviks.  
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UPPFÖLJNING AV DELTAGARNA: 

 

Varje enskild deltagare har granskats i Af:s register och information om 
deltagarna har inhämtas från Af och Socialtjänsten. Deltagarna finns redovisade i 
bifogad bilaga och faktorer redovisas som ex. ålder, kön, arbetslöshetstid, aktuell 
tid inom Socialtjänsten m m. Nedan följer en sammanställning av deltagarna och 
vad som hänt under projektet och hur planeringens ser ut framåt. 

 

Vilka kom att deltaga i Projektet?  

Sammanlagt har 26 st. deltagare varit anmälda till projektet, 25. st. kom till start. 
Alla genomförde inte både Eductus och Arbetslivsresurs. Några av deltagarna var 
sedan tidigare utreda enligt motsvarande modell som Arbetslivsresurs, men 
behöver extra stöd i sitt arbetssökande och har därför genomfört enbart den del 
som Eductus tillhandahållit i projektet. Den första gruppen av deltagare började 
med aktiverings-/motiveringsdelen via Eductus och om behov fanns gjordes sedan 
arbetsförmågebedömning via Arbetslivsresurs. Grupp 2 gjorde tvärtom och 
började med Arbetslivsresurs och om sedan Eductus om det ansågs vara en 
lämplig insats. Genom att alla i Grupp 2 inte fortsatte i Projektet efter 
Arbetslivsresurs, så kom denna grupp att fyllas på med personer som enbart hade 
behov av den aktiverande/motiverande insatsen. 14 st. av deltagarna har haft 
kontakt med Af Angered och 12 st. med Af Svingeln. 14. st av deltagarna var 
kvinnor och 12 st, var män. Samtliga deltagare från Af Angered och ca. hälften av 
deltagarna från Af Svingeln har utomnordisk bakgrund. Medelåldern på 
deltagarna var 37 år, den yngste 22 år och den äldste 55 år. Flera av deltagarna har 
minst ett dokumenterat arbetshinder, några har flera dokumenterade arbetshinder 
noterade i Af:s register. 

Deltagarna har en mycket liten förankring på den svenska arbetsmarknaden. Flera 
saknar dokumenterad arbetshistoria över huvudtaget. Många av deltagarna har 
ingen arbetslivserfarenhet från Sverige, men från sina hemländer. Tyvärr har tiden 
mellan arbete från ”hemlandet” till arbete i Sverige tagit alltför lång tid.  

Den totala tiden i arbetslöshet har varit svår att utläsa, för att få en fullständig 
redogörelse så måste varje individ intervjuas vilket det ej funnits tid till. Tiden i 
den senaste arbetslöshetsperioden i Af.s register är mätbar och har därför noterats. 
Arbetslösheten i medelvärde sedan man senast anmälde sig på Af är uppmätt till 
ca. 3 år, men den faktiska arbetslösheten är mycket längre. Många av personerna 
har tidvis varit borta från Af.s register av olika anledningar ex. sjukskrivningar, 
arbetsträning, föräldraledigheter, vistelse utomlands etc.  Flera personer har inte 
arbetat på över 10 år, många har inte alls förvärvsarbetat. Sammantaget är 
förankringen på arbetsmarknaden mycket liten, och merparten av deltagarna 
saknar aktuell arbetslivserfarenhet. Generellt har deltagarna också en kort 
utbildningsbakgrund. Kunskaperna hos deltagarna i svenska språket är varierande, 
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en person är analfabet och har därmed haft svårigheter att deltaga i ordinarie 
aktiviteter.  

En deltagare har timanställning sedan lång tid tillbaka, men har i övrigt haft 
svårigheter att finna en förankring på arbetsmarknaden. 

Några har relativt nyligen blivit aktuella hos Socialtjänsten, andra har varit 
aktuella i många år. Någon har varit aktuell i över 20 år. Medelvärdet på hur länge 
personerna haft kontakt med Socialtjänsten är ca. 6,5 år. Ett par av deltagarna har 
blivit avslutade ärenden hos Socialtjänsten under hösten, skälen till att de avslutats 
har varit olika. 

 

Vad har hänt med deltagarna efter avslutat projekt? 

Sammanställningen av vad som hänt deltagarna finns dokumenterat i bifogad 
bilaga. En viktig faktor som går att utskilja är att varje person har blivit 
synliggjord under projektet, och att aktiviteten har ökat hos deltagarna än vad som 
var fallet innan projektet. Flera av deltagarna har varit på praktik under projektet. 
Praktiken har medfört att några av deltagarna blivit stärkta i sitt arbetssökande, 
men också att det blivit tydligt att behovet av andra insatser finns hos en del av 
deltagarna. Ett antal av deltagarna har kontakt med sjukvården, och har pågående 
medicinsk rehabilitering. Personerna har ex. behov av rehabilitering av värk- och 
smärtproblematik. 

Några av deltagarna kommer att få stöd av Af Rehabilitering efter projektet, för 
att kunna ex. hitta lämpliga arbetsprövningsplatser. Kontakt med SIUS skulle 
kunna vara en lämplig insats. Merparten av deltagarna har eller har haft kontakt 
med Arbetspsykolog på Af som stöd. Den typen av stöd kommer flera av 
deltagarna även att få i fortsättningen, men i olika omfattning. Behov av stöd via 
Af behövs även för att finna lämpliga praktikplatser, vilket individerna ej klarar på 
egen hand. 

Flera av deltagarna klarar ej den ordinarie arbetsmarknaden utan behöver i stället 
arbetsträning via socialtjänsten, vilket har visat sig under projektets gång. För 
personerna som har haft svårigheter med ex. närvaron har Af och Socialtjänsten 
kommit överens om att det är arbetsträning som gäller. Enligt anteckningar som 
finns i Af.s register så har Af och Socialtjänsten vid ett flertal tillfällen efter 
avslutat projekt gjort en gemensam planering med personen, vilket tydliggör den 
enskildes situation och förhindrar ”rundgång”. Det är i dagsläget svårt att bedöma 
vilka av dessa som kan återgå till att aktivt söka arbete på den öppna 
arbetsmarknaden. Både den enskildes och myndighetens ansvar synliggörs genom 
ökad samverkan. 

Det går att utläsa att det har finns möjlighet för åtminstone någon/några personer 
att få arbete efter projektet, men att det då är nödvändigt med subventioner av 
olika slag till arbetsgivaren. En person har sökt till studier vid Folkhögskola till 
VT-07. En annan deltagare har uppgivit att han tänker studera, men har ej tagit 
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någon kontakt med utbildningsanordnaren enligt planeringen. Insats via 
Socialtjänsten kommer i stället att planeras för den personen. 

Alla deltagare har inte varit både på Eductus och på Arbetslivsresurs som tidigare 
omnämnts, nedan följer dock en sammanställning av vad som hänt med deltagarna 
efter projektet och planeringen framåt: 

 

• 2 personer har börjat arbeta på Samhall. En av dessa hade tidsbegränsad 
anställning som slutade 061231, det kan vara aktuellt med arbete på 
Samhall för denna person eller annan insats. 

• 1 person startat på Agora efter Arbetslivsresurs, vilket bedömts som en 
lämpligare insats. 

• 5 personer har varit på praktik under projektet, 2 av dessa ev. möjlighet till 
anställning med Lönebidrag. En av de två personer som är aktuell för 
Lönebidrag har som alternativ planer på att ev. starta eget på annan ort.  

• 2 personer har stöd i arbetssökande av Af Rehabilitering 
• ca. 1/3 av deltagarna letar eller är aktuella för praktik eller arbetsprövning 

efter projektet. Någon har klar plats inför vt-07. ( Personerna kan även 
tidigare haft praktik under projektet eller planera annan insats än praktik.) 

• 1 person fullföljde aldrig projektet, var på Arbetslivsresurs endast 1 dag 
• 1 person avgränsades efter Arbetslivsresurs, ej aktuell för vidare insats på 

Af  
• 1 person slutat på praktikplats efter 1 dag, även tackat nej till annan 

praktik, skall enligt samråd med socialtjänsten kunna påvisa arbetsträning 
med gott resultat i tre månader innan han är aktuell på Af 

• 1 personer har haft planer på att starta eget. En av dessa är ej längre aktuell 
för stöd från Af för att starta eget. Några är aktuella för vidare utredningar 
via socialtjänsten. 

• 1 person sökt till studier vid Folkhögskola Vt-07 
• Sammanlagt har ca. 1/3 behov av annan insats än vad Af kan bistå med. 

Dessa personer har behov stöd via Socialtjänsten, men också från 
Sjukvården. 
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